
Uurimistöö-alastest diplomitöödest
Praegune tehnilise progressi 

ajastu nõuab üliõpilaste loovat 
suhtumist õppeprotsessi. See tä­
hendab, et üliõpilane ei piirdu 
m itte ainult olemasolevate tead­
miste omandamisega kindlaks­
määratud programmide järgi, 
vaid püüab neid teadmisi ka 
omalt poolt jõukohaselt täienda­
da. Võimalusi selleks pakub eel­
kõige osavõtt ÜTÜ tööst. Aru­
saadavalt ei võimalda üliõpilaste 
teadmiste pagas ega piiratud 
ajalimiit anda eriti suurt panust 
teaduste varasalve (kuigi ka siin 
on erandeid), kuid see polegi pea­
mine. Põhiliseks tundub olevat 
hoopis see, mida uurimistöö an­
nab üliõpilasele endale — oskuse 
probleeme leida ja  lahendada. 
Sügavamate teadmiste omanda­
mise sellise moodusega kaasnev 
loomisrõõm on kahtlemata suu­
reks edasiviivaks jõuks. Vahel­
dumisi saavutustega tuleb para­
tamatult läbi elada ka pettumu­
si, kui paljude niigi koormatud 
õhtutundide töövili jookseb tühja 
ja tööga tuleb uuesti otsast alata. 
Kuid oma eriala entusiastile pa­
kub uue, seni avastamata tõeni 
jõudmine sellist rahuldust, mis 
korvab kõik ebaõnnestumised. Ja 
lõpuks, uute tõdede avastamise 
käigus õpib üliõpilane iseseisvalt 
töötama ja loovalt mõtlema, mis 
ongi kaasaja inseneri põhiliseks 
relvaks, kuna õpitud faktiline 
materjal vananeb suhteliselt k ii­
resti.

Üliõpilaste kaasatõmbamises 
uurimistöösse on kaaluv sõna 
öelda vastava eriala kateedritel. 
Ehituskonstruktsioonide kateedris 
on üliõpilased traditsiooni koha­
selt kaasa löönud kõigis kateed­
ri uurimistöö põhisuundades ala­
tes ratsionaalsete raudbetoon- ja

m etallkonstruktsioonide arvutus- 
küsimustest ja lõpetades põlev- 
kivituhk-sideainete omaduste
uurimisega. Paljudel juhtudel on 
üliõpilaste uurimistöö lõppfaasiks 
kujunenud diplomitööd.

Uurim istöö-alaseid diplomitöid 
hakati kateedris tegema juba 
viieküm nendatel aastatel. Tööd 
olid peamiselt teoreetilist laadi, 
haarates eeskätt silindriliste
raudbetoonkoorikute arvutuskü- 
simusi. Seoses kateedri arvu lisi 
kasvu ja  õppejõudude kvalifikat­
siooni tõusuga- on nende diplomi­
tööde tem aatika alates 1960-ndast 
aastast tunduvalt avardunud. Nii 
on lisaks raudbetoonkoorikute ja 
põlev kivituhk-sideainete prob­
leem istikule lisandunud õhukese- 
seinaliste metallkonstruktsiooni­
de, karkass-paneelelam ute ja 
rippkonstruktsioonide arvutus- 
küsimused. Kõrvuti puhtteoreeti- 
liste töödega on eluõiguse võit­
nud ka konstruktsioonide alased 
eksperimentaalsed tööd. Oma ise­
loomu tõttu on viimased sageli 
kujunenud pool-kollektiivseteks, 
See toob kaasa mõningaid vorm i­
lisi raskusi, kuna diplomitöö 
kaitsmine on individuaalne. N i­
metatud probleemid on hea taht­
mise korral siiski lahendatavad  
ja eksperimentaalsete diplomi­
tööde tegem ine täiesti õigusta­
tud.

Viimastel aastatel on diplo­
mandid eriti agaralt töötanud si­
lindriliste raudbetoonkoorikute 
arvutusküsimuste valdkonnas 
prof. H. Laulu, dots. A. Sumba- 
ku ja ass. Ü. Tärno juhendamisel, 
õhukeseseinaliste m etalltalade ja 
-koorikute projekterimise vald­
konnas dots. J. Aare juhendam i­
sel, rippkonstruktsioonide arvu­

tusküsimuste valdkonnas dots. V. 
Kulbachi ja asp. J. Engelbreehti 
juhendamisel, karkass-paneelela­
mute arvutusküsimustes dots. L. 
Allika ja dots, E. Soonurme ju­
hendamisel, raudbetoonist ja 
plastmassist koorikumudelite eks­
perimentaalsel uurimisel dots. 
V. Otsmaa ja vanemõpet. A. Lav- 
rovi juhendamisel ning põlevkivi- 
tuhk-sideainete omaduste uuri­
misel dots. V. Kikase ja dots. R. 
Otsmani juhendamisel.

Möödunud aastal tehtud töö­
dest olid silmapaistvamad üliõpi­
laste R. Lemberi, J. Valdre, K. 
Looritsa, E. Kaarelsoni, U. Män­
ni, L. Paikeni ja K. Merimaa 
tööd. Nii instituudisisestel kui ka 
ülelinnalistel ja vabariiklike] 
konkurssidel on kateedri juhen­
damisel tehtud tööd pälvinud 
kõrgeid hinnanguid ning auhindu. 
Paljud endised üliõpilased, kelle 
diplomitööd olid uurimistöö laa­
di, on jätkanud oma valitud 
probleemi uurimist aspirantuu­
ris. Siin tuleb eelkõige nimetada 
kateedri aspirante J. Engelbrech- 
ti ja S. Idnurme, kes oma tea­
duslikus töös on saavutanud tä­
helepanuväärivaid tulemusi.

Mõnikord on kuulda hääli, mis 
ei pea õigeks suure arvu diplomi­
tööde koostamist uurimistöö tee­
mal, kuna töö oma sisult ei vasta 
tulevase töökoha iseloomule. V ii­
m asel diplomitööde kaitsmisel 
moodustasid uurimistööd ca 30% 
ning sellele lähedast osatähtsust 
võib oodata ka eeloleval kevadel. 
Mingi piiramine siin aga on vae­
valt otstarbekas, kuna' uurimis­
töö tegemisel saavutatavad tead­
mised ja kogemused on iga ipse- 
neri loomingulises tegevuses es­
majärgulise tähtsusega.

V. OTSMAA

Ehitusmaleva
viimased
uudised

Eelm ises lehes toodud rühm a­
de tööobjektide ja  kom anöride  
nim ekirja  põhjal peaks ka kõige 
suurem atel k õ h k lejatel olem a  
selge ülevaade, m ida ehitama 
tulla. V iim asel EÜ E keskstaabi 
koosolekul arutati küsim usi ju b a  
rühmade kaupa, sest rühm a l i ik ­
m ete arv oli täis. Üllatuse v a l­
mistas teade, et Lõuna-Eesti kui 
tänavune uus tööfront ei huvita  
üliõpilasi n ii tugevalt kui saared. 
Ega siis ei maksa arvata, et seal 
looduseilust nappus kätte tuleb. 
Läbi aastatuhandete olem e m e 
seal oma puhkusi veetnu d ja  
m iks siis m itte ehitada seal üks  
suvi?!

P ärnu rajooni rühm ad ei v a ja  
samuti m ingit k iidulaulu. Üks 
populaarsem aid laule on ju b a  
Vändra metsast loodud, u u rige  
jä re le , kas see vastab tõele. K u id  
kas teate, et läinud suvel oli 
angerjasaak P ärnu  rannas hoo­

pis p arem  kui saartel. V äheseid  
võib le id a , kes ü tlevad ära se l­
lisest suupistest.

Jä ä b  ü le va lida  m õni P ä rn u  
rajooni rühm  j või on hoopis 
m õistlik m inna H aapsalu kanti 
Selle  üle annam e v e e l aega m õel­
da 5. ju u n in i. Selleks p ä eva k s  
p eava d  ankeedid olem a kohal.

P . S .
T R Ü  ja  T P ed I naisüliõpilased  

terv ita vad  m eie elurõõm said  
noorm ehi algaval tööperioodil 
E Ü E -s. K u id  nad on väga k u r ­
vad, et m eie instituudi m ehed  
nendega n ii vähe arvestavad ega 
taha su veks koos nendega a ja ­
lugu tegem a tulla. M õtelge ka 
selle peale.

A va ld u si saab endiselt täita 
igal tööpäeval kom som olikom i­
tees.

EÜE TPI staap.

Leningradis toimus III rahvus­
vaheline sümpoosion «Kaasaeg­
sed maakoore liikumised.» Meie 
õppeasutuse esindajana viibis 
seal f üüsikakateedri juhataja pro­
fessor Voldemar Maasik.* * *

Tbilisis korraldati VI üleliidu­
line kõrgemate õppeasutuste va­

heline anorgaaniliste ainete ja 
m ineraalväetiste tehnoloogia kon­
verents. TPI õppejõud tehnika­
kandidaat Mihkel Veiderma andis 
konverentsil ülevaate õppeasu­
tuse mineraalväetiste ja -söötade 
probieemlaboratooriumi tegevu­
sest ja laboratooriumi juhataja 
insener Rein Kuusik saavutustest 
fosforiitide floorärastamisel keev- 
kihiahjus.

JÄTKUVAD VÄLJAANDED 
TPI RAAMATUKOGUS

Göteborgi Chalmersi Tehnika­
ülikooli õppejõud doktor Olle 
Nilsson viibis külaskäigul Eestis. 
Ta on õppejõuks elektronfüü- 
sika II kateedris (kateedri juha­
tajaks on professor S. Olving). 
Tema eriala hõlmab raadiotehni­
kaga piirnevat elektronfüüsikat.

Külaline esines TPI-s ettekan­
dega mainitud tehnikaülikooli 
õppe- ja teadusliku töö korral­

dusest ja  tem aatikast. Teises ette­
kandes käsitles ta teaduslikke 
probleeme, mis on seotud tema 
dissertatsioonitööga. Ta tutvus 
raadiotehnika, automaatika, töös­
tuselektroonika ja informatsioo­
nitehnika kateedrite ja arvutus­
keskuse tegevusega, käis õppe- 
korpustes, Tallinna televisiooni­
keskuses ja Küberneetika Insti­
tuudi füüsikasektoris.

Soome Vabariigi president Urho 
Kaleva Kekkonen ja tuntud is­
landi kirjanik, Nobeli preemia 
laureaat Halldor Kiljan Laxness.

♦
Rostocki ülikooli koor valm is­

tub esinem isteks m itm el juube­
lil. Üliõpilased laulavad kodu­
linna asutam ise 750. aastapäeva 
pidustustel ja annavad neli 
kontserti Läänemere äärsetes 
linnades. Tuleval aastal esinetak­
se Rostocki ülikooli a utam ise 
550. aastapäeva kontserdil.

❖
Saksa Demokraatliku Vabarii­

gi 44 kõrgema õppeasutuse k ir­
jas on praegu 105 910 üliõpilast.

I noorsoo- ja 
üliõpilasfestivalist 

kuni IX-ni

Jä tkuvad  väljaanded  moodus­
tavad  a jak irjade  ja ajaleh tede 
kõrval ühe osa perioodikast. E ri­
nevalt te istest perioodiliste v ä lja ­
annete liikidest ilm uvad nad 
kindla perioodilisuseta vastavalt 
m a te rja li kogunem isele. J ä tk u ­
vate väljaannete all m õistetakse:

1) teaduslike uurimisasutuste, 
ühingute, kõrgemate õppeasutus­
te jne. poolt väljaantavaid mater­
jale, mille pealkirjas on tüüpili­
sed sõnad: Tpygbi, yneHbie 3a- 
nncKH, transactions, annales, 
prace, Veröffentlichungen jne. ja 
ilmuvad ühise üldpealkirja all 
üksikute nummerdatud köidete­
na, jne.,

2) pidevalt tegutsevate o rgani­
satsioonide num m erdatud  tead u s­
likud tem aatilised  kogum ikud. 
Sellesse rühm a kuuluvad  ka va­
bariik likud  am etkondadevaheli- 
sed kogum ikud (MeJKBegOMCT- 
eeHHbie pecnyõjmKaHCKne cõop- 
hkkm).

K ujundatud  on jä tkuvad  v ä lja ­
anded m itm esuguselt: üh tedel esi­
neb ainu lt' ü ldpealkiri (näiteks 
Bcecoi03HbiK HayHHo-nccjieftOBa- 
rejibCKitw ithctmtvt no MamwHaM

HJia npoMbinuieHHocTii crpon- 
rejibHbix MarepMajioB. Tpygbi h h - 
CTMTyTa, Bbin. 6. JL, 1966. või JIm- 
roBCKnn MaTeMaTnHecKnü cõop- 
hmk. T. 7 N° 2. Bhjibhioc, 1967). 
Andmeid taoliste väljaannete ole­
masolust raamatukogus on või­
malik saada ainult lugemissaalis 
asuvast jätkuvate väljaannete 
kataloogist väljaandva asutuse 
nime järgi, temaatiliste kindla 
pealkirjaga kogumike puhul aga 
kindla pealkirja järgi. Teistel 
väljaannetel on üldpealkirja kõr­
val tiitellehel veel autorid ja nen- 
le tööde pealkirjad (näiteks: 
JleHnHrpaflCKMn noJiMTexHwue- 
CKHM HHCTKTyT MM. M. M. Kajw- 
HHHa. Tpygbi JiriM . N° 288. 3 k o -  
H O M M K a m o p r a H H 3 a n ;H H  M a m n H o -  
crpoHTejibHoro npOH3BogcTBa. X , 
1967. või Tpygbi MaTeMaTnnecKo- 
ro MHCTMTyTa mm. B. A. OreKjioBa. 
99. £ . E. MeHbinoB. npegejibi He- 
onpenejieHHocTn no Mepe Tpnro- 
HOMeTpMnecKMX h opToroHajib- 
Hbix pagoB. M., 1967). Seda tüüpi 
materjale leiame peale jätkuvate 
väljaannete kataloogi ka abone­
mendis asuvatest kataloogidest 
(autori, selle puudumisel aga 
pealkirja järgi) nagu tavalisi 
raamatuid.

m ist, rahum eelset koostööd, in im ­
m õistuse geniaalsete leiutuste  
rakendam ist in im konna h ü va n ­
guks.»

V I festiva l toim us su vel 19 57 
M oskvas.

See  o li noorsoo pü ü dlu ste  
grandioosne m anifestatsioon, täh­
tis sündm us rah vu svah elises elus. 
H u vi V I festiva li vastu  oli 'n ii 
suur, et p a lju d e  m aade jaoks  
k in n itatu d  esindusnorm id osutu­
sid ebapiisavateks. N äiteks tuli 
A rgen tiin as  ja  Indias iga le  ko­
hale 100 kandidaati. R a h vu sva ­
h eline  ettevalm istuskom itee oli 
sunnitud suurendam a delegaa­
tid e  a rvu  34 000-ni.

F estiva list võtsid osa 13 1  maa 
esindajad. R ohkem  k u i tuhat 
ra h vu slik k u  noorsoo-, ü liõp ilas- 
ja  am etiühinguorganisatsiooni, 
skautide ja  spordiühingut ja  
m uud organisatsiooni saatsid 
om a esindajad M oskvasse. VI 
ülem aailm set noorsoo- ja  ü liõpi- 
la sfestiva li toetasid 22 rah vu s­
vah elist organisatsiooni.

(Järgneb.)

Turus asuv rootsikeelne ülikool 
— Äbo Akademi — tähistas oma 
asutamise 50. aastapäeva. Juube­
lipidustuste ajal toimus uute au­
doktorite promotsioon. Teiste hul­
gas said ülikooli audoktoreiks

(Järg)
E riti p idu lik  oli IV  festiva l 

B ukarestis, kuhu saabus lig i 
30 000 esindajat 1 1 1  m aalt. Selle  
ei m ääranud m itte linna ilu  ja  
elanike tem peram ent. Põhim ine  
seisnes selles, et osavõtjad tu n d­
sid  erilise selgusega, m illine  
jõ u d  peitub rah vu svah elises l i i ­
kum ises rahu eest. M õni päev  
enne festiva li avam ist oli saa­
vutatud ülem aailm se tähtsusega  
võ it — lõppes sõda K oreas.

«Läbirääkim ised kõigis tera­
vates küsim ustes jõu  asem el!»

«Tutvuse kaudu sõprusele!»  
Need loosungid võ itsid  p opu laar­
suse kõigi osavõtjate hulgas.

F estiva lile  saabus 3 1 000 d e le ­
gaati 1 14  m aalt. N ad esindasid  
rohkem  kui poolt tuhandet ra h ­
vu slik u  noorsoo-organisatsiooni.

V arssavi festiva li a jaks oli 
toim unud rah vu svah elise  olukorra  
teatud pehm enem ine. 1955. aastal 
tervitas m aailm a noorus e lev u ­
sega n elja  su u rriig i ju h tid e  G en ­
f i  kohtum ise tulem usi.

V õeti vastu  läkitus Prantsus­

m aa, Inglism aa, N S V  L iid u , 
U SA  ja  H iina R ah vava bariig i 
noorsoo-organisatsioonide ü le s ­
kutsena — saavutada oma m aa­
de valitsustelt kokkulepe re lva s­
tum ise võidujooksu  lõpetam ise ja  
aatom irelva keelam ise kohta.

Nõuti kollektiivse ju lg eo lek u - 
lepingu sõlm im ist, Saksam aa  
ühendam ist dem okraatlikel alus­
tel, kõigi tü liküsim uste lah en­
dam ist r iik id e  vahel läb irääki­
m iste teel.

6 . augustil 1955 — H irošim a
kohal aatomipom mi p lah vata­
mise 10. aastapäeval — toim us 
Varssavis grandioosne m iiting. 
Sellel m iitingul avaldasid fe s ­
tivalist osavõtjad oma toe tust 
Ü lem aailm se R ahunõukogu V iin i 
läkitusele ja  saatsid tervitu se  
Ja a p a n is  toim uvale aatom isõja  
vastasele kongressile. Läkituses  
öeldi m uuhulgas: «Me nõuam e
aatom i- ja  vesin ik u re lva  k ee la ­
m ist! Oma pü üdu  me kinnitam e  
m iljonite  a llk irjadeg a , Ü lem aa­
ilm se R ahunõukogu läkitusele. 
M e soovim e rahu, d esarm eeri-

ehituskonstruktsioonide kateedris

Külaline Göteborgist



Palju 
huvitavat ja
väärtuslikku

Idee soita Novosibirski E lek tro ­
tehnika In s titu u ti (NETI) kerkis 
üles T PI teaduslik-m etoodilise 
konveren tsi töö käigus. K onve­
ren ts is t osavõtjate erilise tä h e le ­
panu  osaliseks said õppeasutuse 
p ro rek to ri O. N. Vesselovski ja  
do tsen t L. T. Pessotšina e ttek a n ­
ded, m illest esim ene käsitles õp­
petöö teadusliku  organiseerim ise 
probleem e, teine üliõpilaskontin- 
gendi kom plekteerim ist kõrgem as 
tehnilises õppeasutuses.

N im etatud  e ttekannete  k u u la ­
m ise jä re l tekkis soov kõigi n en ­
de küsim ustega põhjalikum alt 
tu tv u d a  kohapeal.

Novosibirsk — see on S iberi- 
inaa  kõige industria liseeritum  
linn, asu ta tud  aasta l 1893. 1917.
aasta l elas seal 69 000 inim est, 
nüüd  on seal elanike arv  ju b a  1,3 
m iljonit. L inn võtab  enda alla 
480 ruu tk ilom eetrilise  te rr ito o ­
rium i, m ille Obi jõgi jao tab  k a ­
heks. N ovosibirskis asub 14 k õ r­
gem at õppeasutust ja  hulgaliselt 
teaduslikke uurim isasu tusi ning 
in stituu te . L innast veidi eemal 
asub akadeem ialinnake, kuhu  on 
kon tsen tree ritud  ainu lt tead u s­
likud  asutused.

N ovosibirski E lek tro tehn ika 
In s titu u t on asu ta tu d  1953. aastal. 
15 aasta  jooksul on see k asv a­
nud  suurim aks õppeasutuseks S i­
beris, m is valm istab  ette insener- 
e lek triku id , in sener-m atem aati- 
kuid, e lek tro tehn ika-, e lektro- 
füüsika-, raad io- ja  te iste e r ia la ­
de insenere, kokku spetsialiste 19 
erialal.

öppealsutus asub K arl M arx i tä ­
navas. S inna on koondatud te rve  
ü liõp ilaslinnake kolme suu re  õp­
pehoonega (veel kolm õppehoo­
n et on ehitam isel) ja  üh ise lam u­
tega. In stituud is õpib lig ikaudu 
15 000 üliõpilast, nende hulgast 
päevases osakonnas üm m arguselt 
7000.

Instituudi külastaänine andis 
m eile palju huvitavat ja väärtus­
likku. Üldistades nähtut-kuuldut, 
sirvides kaasatoodud materjale 
tekkis tahtmine eriti alla kriipsu­
tada järgmisi õppe-metoodilise 
töö aspekte.

ÕPPETÖÖ TÄPNE, LÄBI­
MÕELDUD PLANEERIMINE 
IGAS SELLE LÜLIS (õppeosa- 
kond, dekanaadid, kateedrid).

Akadeemilistel gruppidel on 
olemas nn. töö-õppeplaanid, kus 
põhiliste õppetöö andmete kõrval 
on määratletud ka iseseisva töö 
maht ja iga arvestusgraafilise või 
kontrolltöö täitmiseks kuluv aeg.

KÜLASKÄ IG U LT  NOVOS IB IRSK I

„ KATEEDRI JA DEKANAADI 
SÜSTEMAATILINE KONTROLL 
JOOKSVA ÕPPEEDUKUSE ÜLE

Selleks on instituudis ette näh­
tud nn. «kontrollnädalad» se­
mestris (5., 9., 13.), mil õppejõud 
teevad kõigis ainetes üliõpilaste 
jooksva õppeedukuse kokkuvõt­
teid. õppeedukuse tulemused aru­
tatakse läbi akadeemilistes grup­
pides komsomoliorganisatsiooni 
aktiivsel osavõtul. Sõltuvalt kont- 
rollnädala jooksul tehtud kokku­
võtetest määravad dekanaadid 
täiendavalt või võtavad üliõpilas­
telt ära stipendiumi.

TEHNIKAVAHENDITE JA  
PROGRAM M EERITUD K O NT­
ROLLI LAIALDANE K A SU TA ­
MINE Õ PPEPR O TSESSIS.

Käesoleval a ja l k asu ta tak se  in s­
tituud is üle 200 e rin e v a t tüüp i 
tehn ilise  seadm e, kon tro llau to - 
m aadi või õpetam ism asina, — 
üliõpilastele on sisse seatud  
4 au tom atisee ritud  aud itoo­
rium i ja  linga jon ikab ine tid  võõ r­
keelte õppim iseks. V ä ljaa re n d a ­
m isel ja  osalt ju b a  kasutam isel 
on instituud isisene televisioonisi- 
de. M itm esuguste au to m atisee ri­
tu d  tehn ilis te  vahend ite  ja  sead ­
m ete la iau la tu slik  kasu tam ine 
kergendab  olulisel m äära l tööd ja  
säästab  aega.

HEA Õ PPE-M ETOODILISE 
T ö ö  ORGANISEERIM INE K A ­
TEEDRI POOLT.

P aljudel õppejõududel on in d i­
v iduaalp laan ides e tte  n äh tu d  m e­
toodilised tööd. E rilis t tähelepanu  
pööratakse uu te labora toorsete  
tööde läb itöötam isele, kontro ll- 
küsim ustike koostam isele, loen- 
gu tekstidele jms.

K õnealuses in stitu u d is  töötab 
hulgalise lt noori õppejõude. N en ­
de huvides on k o rra ld a tu d  lo en ­
gute tsükkel õppeprotsessi teoo ­
r ia s t ja  p rak tik as t. K a te ed ri­
juhatajaid  kü lastavad  re g u la a r­
se lt nende loenguid, sem inare ja 
p rak tikum e, m illele jä rg n e v a lt 
-viiakse läb i a ru te lu .

KÕRGE ÕPPEEDUKUS.
Otsustage ise. Talvisel sessioo­

nil oli päevase osakonna edasi­
jõudmine 86,7%, õhtuses osakon­
nas 62,2% ja kaugõppes 63,1%. 
1967. aasta juunis kaitsti 1656-st 
diplomiprojektist 466 hindele «5», 
767 hindele «4» ja 400 hindele «3» 
(23 diplomandi said m itterahul­
dava hinde).

Peale ülaltoodu võib veel pal­
jugi head rääkida sellest, mida 
Novosibirski Elektrotehnika Ins­
tituudis nägime. Sel teemal ves­
teldi ka TPI Nõukogus. Dekaanid
H. Kuldma jai J. Toomaspoeg ja ­
gasid saadud m uljeid oma teadus­
kondade piires.

- Meie küllaltki suure delegat­
siooni (6 inimest) külaskäik tõi 
arusaadavalt külastatava in sti­
tuudi juhtkonnale kaasa paljugi 
tüli. Seda rohkem tuleb tänutun- 
des m eenutada kohtumisi ja  ü ri­
tusi ja neid kõikjal kus me ka 
viibisime: prorektori kabinetis
(rektor oli sel ajal kom andeerin­
gus), dekaanide, õppeosakonna 
juhaÄaja või kateedri juhatajate 
juures — kõikjal suhtuti meisse 
suure tähelepanu ja külalislahku­
sega.

E. SCHMIDT,
Tallinna Polütehnilise Instituudi

õppeprorektor

VASTUSED KUUELE 
KÜSIMUSELE

Uue linnaosa panoraam

K üsitlesim e m ehaan ikateadus­
konna dekaani dots. H. KULD- 
MAT.

♦  Mida pakkus m asin aeh ita ­
ja le  elektro tehnika in s titu u d i 
külastam ine?

Eesm ärgiks oli ju  õ pp em e­
toodilise töö ja  eriti teh n ilis ­
te vahendite kasutam isega  
tutvum ine — need p ro b le e ­
m id on aga ühised k õ ig ile  
erialadele. H uvi Õpetamise 
protsessis tehniliste v a h e n d i­
te kasutam ise vastu oli suur  
ka seetõttu, et m eie m ehaa- 
nikateaduskonnas on m itm eid  
aastaid nim etatud p ro b lee m i­
ga tegeldud ja  saavutatud ka 

. m õningaid tulem usi. L isa k s  
oli huvitav tutvuda ka N E T I  
m asinaehitusteaduskonnaga. 

ф  Mis kõige enam  silm a h a k ­
kas?

Teaduskondade ja  k a teed ­
rite  väga tõsine suhtum ine  
õppem etoodika küsim ustesse. 
N ii on ka tehniliste v a h e n d i­
te kasutam ine õppeprotsessis 
m uutunud seal kogu in stitu u ­
di töö oluliseks koostisosaks. 
Ilm selt ei põlata seal va e va  
uute võtete ju u ru tam isel ja  
kuna ko llektiiv  on k ü lla ltk i  
noor, puudub nähtavasti ka  
konservatism . J a  k u ig i v õ ib ­
olla  kordan oma reis ik aaslas­
te poolt öeldut, ei saa k u id a ­
gi jätta  k iitvalt m ärkim ata  
sealsete üliõpilaste tasakaa­
lukust ja  viisakust, m is a v a l­
dus loengutel, vah eaegadel 
jn e .

♦  Mis näis Teile h u v ita v an a  
sealses õppetöö organisatsioo­
nis?

V õib-olla  eelkõige kaks asja. 
E siteks  — õppeosakond on 
k u ju n en u d  N E T I-s  ilm selt  
väga tugevaks ja  iseseisvaks, 
ak tiivse lt  õppetööd su u n a­
va k s  üksuseks. K a m eil tu ­
lek s  õppeprorektori ü le k o o r­
m atuse vähendam iseks anda

Teadlaste Maja Novosibirski akadeemialinnakeses.

õppeosakonnale iseseisva lt  
lahendam iseks su u rem aid  
ülesandeid  (m uidugi lisap er-  
sonaliga). J a  teiseks, suurt  
tähelepanu pööratakse seal 
üliõpilaste tegeliku  koorm use  
vä lja selg ita m isele  ja  selle re ­
gu leerim isele. K u ig i m eil on 
nende küsim ustega tegeldu d, 
tuleb seda veelko rdselt, õieti 
pidevalt ja  p õh ja lik u lt edasi 
teha — see on oluline reserv  
üliõpilaste parem a õ pp e­
edukuse saavutam iseks.

Tagant jä re le  N E T I stru k ­
tuurile m õeldes tekkis  (k ü l­
lap vist k etserlik ) tunne  — 

„ suur spetsiaalne e lek troteh n i­
ka instituut saab läbi 17  oma 
nim ega seotud erialaga, kas 
m eie vä iksem as polütehnilises  
instituudis on tõesti otstar­
bekas va lm istada  ette spetsia­
liste n ii p a lju d el (tublisti 
üle küm ne) elektro-, ra a ­
dio-, s id e - ja  m uu teh n i­
ka eria ladel?

ф  K uidas töö tab  sealne m asi- 
naeh itusteaduskond?

Teaduskonnas on kaks e r i­
ala — m asinaehituse tehno­
loogia ja  lenn u kieh itu s. P ä e ­
vaste ü liõp ilaste arv on ca 
700, õ pp ejõ u de on 120. P a lju s  
on olukord m eie teadu skon­
naga k ü lla ltk i sarnane. R u u ­
m ide osas olem e m eie m o­
m endil p arem as olukorras, 
sest N E T I uue hoonetekom p­
leksi eh itam ine on alles jõ u d ­
mas m asinaehitajaten i, 

ф  Mida p an ite  tallele oma 
teaduskonna jaoks?

Sealse m asinaehitustea- 
duskonna p ro filee r iv a te l k a ­
teedritel on head sidem ed  
kohaliku tööstusega. Seetõttu  
on ka laboratoorium ides m iti 
m eid toreda id  seadm eid, au- 
tom aatliinide sõlmi jm s.

M õisted u ltrah eli-, e lek tro- 
erosioon- jt . e lek tro fü ü sik a - 
Ustest töötlem ism enetlustest

©  «Kas see lõ ik  oli a ru sa a ­
dav?» S e lle  võ ib  lektor täpsete 
küsimuste va ra l ü liõpilastelt 
teada saada, ku i auditoorium is 
on vastav signaalsüsteem  ja  iga 
üliõpilase ju u re s  lü liti 3 asen di­
ga JA H  — ?— E I. Sk eem  on 
väga lihtne. K õ ik  vastavad m ee­
leldi, sest n aa ber ei saa teada, 
õppejõud aga näeb oma kahelt 
osutiga m õõteriistalt o lukorda  
JA H  — E I  süsteem is p ro tsen ti­
des kogu auditoorium i kohta. 
Sellest ongi k ü lla lt. K õ ige m ee l­
sam ini kasutavad seda süsteem i 
noored või väg a  kogenenud õ p ­
pejõud.

© In stitu u dis hakkas paar  
aastat tagasi k iiresti su u renem a  
analoog arvu tite  arv . P ra e g u  on 
enam ik neist v ä lja  jagatu d  k a ­
teedritesse. K õ ik i  a rvu teid  (15  
tk.) hooldab arvu tu skesku s.

© Uute progra m m eeritu d  
Õpikute vä lja tö ö tam isel on väga

Robotid leiavad kasutamist 
külalistele ja  tulevastele ü li­
õpilastele esialgse inform at­
siooni andm iseks instituudi 
kohta. Küsim uste vastused  
on salvestatud m agnetofoni­
lindile, küsim ine toimub nu ­
pule vajutamisega.

on jõ u dnu d ju ba  ammu ka­
teedrite  laboratooriumidesse 
reaalsel k u ju l (ja ometi on 
seal kasutada nii pahe pin­
da!). M eie ei ole aga seni veel 
sõnadest nimetamisväärsete 
tegudeni jõudnud. Olgu siin 
N E T I-le  järe le  jõudm ine meie 
p ro fileeriva te l kateedritel 
üheks tähtsamaks ja kiire­
m aks ülesandeks!

Ü liõpilaste teaduslikud tööd 
on sageli kollektiivsed. On 
le itud häid võim alusi mitme, 
näit. m asinaehituse ja  auto­
m aatika eriala üliõpilaste 
kom pleksbrigaadide töölera­
kendam iseks. Sealt arenevad 
v ä lja  ka teaduskondadevahe- 
lised kom plekssed diplom- 

p ro jek tid .
M etallilõ ikep in kid e  kateed­

ri ju u res  tegeleb ka kunstilise 
konstru eerim ise ja  tehnikali- 
se esteetika õpetamise grupp. 
Ü liõpilastele  p eavad vasta­
va id  loenguid  mehaanikainse­
n erid , k elle l on niiöelda 
«kunst veres». Grupp on vä­
ga p ro d u k tiivn e  — on välja 
antud eria laseid  materjale, 
eksperim entaalloenguid  jm. 
p a lju d e  küm nete trükipoog­
nate ulatuses, omandatud 
kan d id aad ikra ad  jm s. Tehni- 
kalise esteetika elem endid ja 
kunstiline konstrueerim ine on 
v iid u d  sisse kursuse- ja  dip- 
lom projektidessq (eri leht 
d ip lo m ipro jekti mahus). Näib, 
et kursus on üliõpilastele 
m eeld iv , h u vi inseneripsühho­
loogia, tööfüsioloogia, ergo- 
noomia, töö teadusliku orga­
n iseerim in e, töökoha ja  sead­
m ete vä lisku ju n d u se, harmoo- 
nilisuse jt .  küsim uste vastu 
on suur. M ingil moel tuleks 
ka m eil T P I-s  ülalnim etatud  
probleem idega  tegelemine 
tuua teaduskondadele lähe­
m ale, 

ф  J a  lõpuks?
R eis oli h u vita v  ja  kindlas­

ti ka va ja lik . Loodam e, et 
suudam e nähtust küllaltki 
p a lju  head ju u ru tada ka Tal­
linna Polütehnilises Instituu­
dis.

Veel samast
tööm ahukas reg istreerida  ja 
u u rida  õ pp em aterja li üksikute 
lõ iku de õppim iseks kulutatud 
aega ja  lõ ik u de  läbim ise jä r je ­
korda. In stitu u d i program m eeri­
tud Õ ppevahendite laboratooriu­
m is eh itab ins. J. N. K isljakov  
program m eeritu d  õpetamise ja 
stan dardiseeritu d  kontrolli sea­
det P O IS K , m is reg istreerib  oma 
m äluseadm es autom aatselt eelni­
m etatud andm ed ja  sobib tööta­
m iseks koos raaliga. Nende sead­
m etega varu statu d  klass saab 
töökorda arvatavasti '/järgmisel 
õppeaastal.

©  R aam atukogu  annab 3 aas­
ta jä r e l v ä lja  iga eriala üliõpi­
lastele soovitatava kirjanduse 
n im estiku d  õppeainete järgi. 
Eelkõige on see va ja lik  kaugõp- 
p ija tele.

0  Tõhus ettevõtm ine on nn. 
kateedrite  raam atupäevad, tege­
lik u lt m ingi kateedri koosolek 
raam atukogu ruum es. Selleks 
ajaks p an n akse v ä lja  kogu selle 
eriala viim aste  aastate uudis­
k irjan du s.

©  A lu stas tegevust instituudi 
televisioo n istu u dio .



Uusi teaduste kandidaate
Lilli Randma

TPI keelte kateedri vanem õpe­
taja Lilli R andm a kaitses T a r tu  
Riiklikus Ülikoolis kan d id aad i­
väitek irja  «Inglise passiivi v ä l­
jendam ine eesti keeles».

K andidaaditöö eesm ärgiks oli 
uurida inglise keel passiivi v ä l­

jendam ist eesti keeles ja  välja 
selgitada seaduspärasusi, mis 
eestindam isel arvesse tulevad.

O ponendid prof. P a u lA r is te ja  
dots. Oleg M utt leidsid, et Lilli 
R andm a väitek iri on kõige u la­
tuslikum  seni k ir ju ta tu d  töö ing­
lise ja  eesti keele gram m atiliste 
väljendusvahend ite  kõrvu tava 
käsitluse alal. V äitek irjas on 
palju  m aterja li, m ida tu leks te ­
ha kättesaadavaks keelehuvi­
listele, sest tõlkeprobleem idest 
g ram m atika alal on m eil seni 
vähe k ir ju ta tu d  ja  teaduslik - 
tehnilise k irjanduse tõlkim isest 
peaaegu m itte  midagi.

Mõlemad oponendid rõhutasid, 
e t au toril on väga häid gram m a­
tika  analüüsi võim eid n ing  suur 
lugemus. Lilli R andm a u la tuslik  
ja  palju  a lgupärast m aterja li si­
sa ldav  v ä itek iri on v äärtu slik  li­
sa eesti tõ lketeooria  ja p rak tik a- 
alasele k irjandusele .

T a rtu  R iik liku  Ülikooli nõuko­
gu o tsustas L illi Randm ale an ­
da filoloogiakandidaadi teadusli­
ku  kraadi.

K aks aastaküm m et on Lilli 
R andm a töötanud inglise keele 
õp e ta jan a  TPI-s. Tunnem e teda 
ku i põhjalike teadm istega spet­
sialisti n ing  energilist ja  abival­
mis kolleegi.

Õ nnitlem e teda kandidaaditöö 
eduka kaitsm ise puhul!

KOLLEEGID KEELTE 
KATEEDRIST

Kunder Kulli

TPI E L E K T R I K  IDAMAA KUNINGRIIGIS

Sellest, mida tehti
A p rillik u u l toim us am etiü h in­

gu ku ltu u rikom isjon i ja  ü liõp i-  
laskluhi ühisel jõ u l institu u di 
kunstilise isetegevu se ü levaatus. 
Erinevalt eelm istest aastatest ei 
kuulutatud selleks tänavu  v ä lja  
m ingeid erilisi ju h e n d eid  ja  v a ­
lem eid p u nktide ja  plusside k o k ­
kuliitm iseks ja  m iinuste m ah a­
arvam iseks. O tsustati lih tv iis ili­
selt vaadata, m ida üks või te i­
ne teaduskond on võim eline o r­
ganiseerim a.

Nüüd. 'on siis võ im alu s  !rä ä ­
kida sellest, m ida tehti ja  m ida

nähti: kõige üliõpilaslikum a k a­
vaga esines e lektrotehnikatea- 
duskond, kõige pikem a ja  p are­
m ini ette va lm istatu d  kavaga  
m ehaanikateaduskond. Üle p ik ­
kade aastate tõi e lektrotehnika  
teaduskond v ä lja  ü liõpilastrio  
(Mati Saks, T iit Tam m  ja  Ants 
L itv in o v) ja  kaks lühinäidendit, 
teine neist oli «Ebam uusikaline  
m usical».

Igas teaduskonnas leidu b  ü li­
õpilasi, kes tahavad ja  on võ i­
m elised esinem a estraadil.

(Jä rg  4 : lk.)

Poliitilise ökonoomia kateeder 
rikastus ühe noore toeka kraadi- 
kandjaga.

«Tallinna Polütehnik» teatab  
sellest erilise rõõmuga, kuna te ­
gemist on lehe endise to im etaja­
ga. Asi sai teoks T artu  Riiklikus 
Ülikoolis, pealegi täiseduga dis­
sertandi kasuks. Töö pealkiri on 
paraku  pikavõitu: «Riigi m ajan­
duslik osa sotsialistliku om andu­
se arengus (Eesti NSV näitel)».

Ega asja olem ust lühidalt ära  
seletada kerge olegi, sest tege­
mist 011 te rv e  probleemide põi­
minguga. M ida ette  võtta olukor­
ras, kus kõrgem alseisev ja  alluv 

m ajanduslik  organisatsioon oma­
vahel konflik ti j alale satuvad?
Kuidas tagada  ühiskondlike ju h ­
tim isorganite töö kü lla lt kõrge 
kasutegur? Need on vaid paar 
juhuslikku näidet probleemidest, 
m illele au to r omapoolset lahen­
dust pakub. M itm eski küsim uses 
toob väitek iri teadusevalda
värskeid tuulepuhanguid, mis 
praegusel m ajandusreform i pe­
rioodil üsna m arjaks ä ra  k u lu ­

vad. D issertatsioon valmis otsast 
lõpuni õppetöö kõrval (K. Kulli 
viibis vaid m ittestatsionaarses
asp iran tuuris Leningradis). K ui 
võtta arvesse ka tõhusat ü h is­
kondlikku tööd, saame e ttek u ju ­
tuse au to ri kandejõust. Soovime 
talle a lusta tu  veelgi edukam at 
jätkam ist!

(Järg)

Religiooni m õju  võib tunda 
igal sammul. E i saa öelda, et 
valitsus ja  eesrindlik  in te lli­
gents ei püüaks võ idelda selle  
m õju vastu. On tehtud ja  tehak­
se küllaltki p a lju  — avatakse  
koole (ka tütarlastekoole) ja  
haiglaid, tegutsevad noorsoo-or- 
ganisatsioonid, K abu lis  näeb ju ­
ba naisam etnikke. Isegi terv is ­
hoium inister on naine. J a  ik k a ­
gi jääb naise tõeline vaban em i­
ne keskaegsetest tavadest veel 
üheks suureks probleem iks. E i 
ole saladus, et m ees ostab en d a­
le naise, m akstes viim ase v a ­

nematele kas sularahas või h in ­
naliste kingitustena küllalt su u ­
re summa. Jõ u ka s ostab endale 
m itu naist (on lubatud kuni 
n elja  naise pidam ine).

Nõukogude spetsialistide g ru ­
pi põhiliseks asukohaks sai A f ­
ganistani üks suurem aid töös­
tuskeskusi P u l- l-K h u m ri. O li­
me nõu ja  jõuga abiks e lek tr i­
liin i ehitam isel, m is p id i andma 
voolu P õh ja-A fgan istan i pro - 
vintsikeskustele B aglan ile  ja  
K unduzile.

Nagu ikka  — iga algus on 
raske. Tuli alustada eim illestki. 
Luua kõik v a ja lik u d  baasid  
ehituse jaoks (raudbetoontoo- 
dete polügoon, töökojad, laod, 
montaažiplatsid jne.), kohalikest 
töölistest (umbes 90% k irja o s­
kam atud) luua töövõim eline  
ko llek tiiv , õpetada töö käigus  

selgeks kõik töövõtted ja  osku ­
sed. Om ajagu raskusi tegi algul 
m uidugi ka kohalike keelte  
m itteoskam ine. V alitsev r iig i­

keel A fganistanis on pärsia  
keele afgaani d ialekt.

M ärgim e kohaliku e lan ikk o n ­
na erakordselt sooja ja  sõbra­
lik k u  ,suhtum ist meisse. N iipea  
kui saadi teada, et m e olem e 
«šuravi», mis tähendab pärsia  
keeles «nõukogude», läks lahti 
üks suur käesurum ine ja  tee ­
joom isele kutsum ine. Oli näha, 
et seda tehakse südam esooju­
sega.

P a lju  hoolikam alt kui seda 
kodus olime harjunud nägem a, 
täitsid töölised kõiki ju h ise id  ja

Novosibirski Elektrotehnika Instituudist

lugem isega. N ii juhtus ka siis, 
kui paigaldasim e esim esed raud- 
betoonvundam endid, tõstsim e 
üles esimest m etallm asti ning, 
kui olime pingutanud ja  klem - 
m inud viim ase ankruvisangu. 
M õnikord veristati isegi lam ­
mas! Näiteks esimeste vu n d a ­
m entide paigaldam isel tehti se ­
da kohe süvendis. H iljem  liha  
keedeti ja  iga tööline sai se l­
lest tükikese.

Su u rejoon elisem ad olid p idus­
tused siis, kui läks ekspluatat­
siooni osa liin ist koos esimese 
alajaam aga. K ohale saabus m i­
nister K abulist, p ro vin tsi k u ber­
n er ja  kõik koh alike ja  ü m ber­
kaudsete ettevõtete presidendid. 
P eeti kõnesid. Tänati N õukogu­
de L iitu  ja  m eid. H iljem  toimus 
suurem  vastuvõtt ehituse ülem a  
ju u res. K a h ju k s  on A fganistan  
«kuiv» maa, st. igasugune v ä g i­
jookide kasutam ine on keelatud  
nii koraani kui ka  riigivõim u  
poolt. Ü ldiselt peab kohalik  
elanikkond sellest ka kinni. Ei 
kohanud küll m itte ühtegi a f ­
gaani, kellel oleksid «lõhnad» 
juures. K u i oli tegem ist mõne 
vastuvõtu või einega m eie võ õ ­
rustajate poolt, oli kõige kange­
m aks joogiks tõesti hästi kange, 
peaaegu m ust tee.

N ii need p äevad ja  kuud m öö­
dusid. Suvel oli ku iv  ja  palav  
ning see tegi töö väga raskeks. 
T em peratuur tõusis päeval üle  
40°C, tuult mägede vahel teg eli­
kult ei olnud. Seetõttu kestis töö­
päev kella  6—14-n i. Sellele  järg­
nes suplus basseinis, õhtul võ rk ­
p all, ping-pong, m ale ja  kino  
lõunam aise tähistaeva all. Talvel 
sadas isegi lund ja nädalat- 
paar oli päris kõva külm . P arim  
ilm astk valitses m ais ja  oktoob- 
ris-novem bris, m idagi taolist 
m eie Musta m ere rannikuäärsele  
— õhk nii sam etpehm e ja  p a ra ­
ja lt  soe.

E lek triliin  sai valm is ja  üle 
antud, kõned maha peetud, siiras 
ja  sõbralik tänu vastu võetud. 
K a h ju  oli lahkuda, sest maha 
jä id  head sõbrad, kellega sai 
kaks aastat õlg-õla kõrval tööd 
tehtud.

KÕRGEM
MATEMAATIKA
peab inseneri käes olem a tööriis­
taks. K õrgem a m atem aatika  
kursusele senisest rohkem  r a ­
kendusliku iseloom u andm ist on 
tak istanud  asjaolu, e t m atem aa­
tika kateedri Õppejõud ei tu n n e  
konkreetse teaduskonna ra k e n ­
duslikke õppeaineid.
Kõrgema m a tem aa tika  ü ldkursus 
on kokku su ru tu d  kolm ele esim e­
sele sem estrile, neljas on jä e tu d  
eripeatükkidele. A ja kokkuhoiuks 
kavatsetakse a lu stad a  in teg raa l- 
arvutuse käsitlem ist n-m õõtm e- 
lisest in teg raa lis t ja  vaadelda 
seejärel ühekordseid  in tegraale 
kui e rijuh tum it.

ÜLIÕPILANE KOLMEL 
PERFOKAARDIL

Novosibirski E lek tro tehn ika 
In stituu t on õppeasutus, kus u u r i­
takse s ta tis tilis te  m eetoditega 
üliõpilaskonda ja  juh tim isob- 
jekti.

Lähtekoht: kõrgem  kool on osa 
üldisest haridussüsteem ist, k u id  
sam al ajal te rv ik lik  ja  väga k ee­
ruline süsteem  isereguleerim isega 
tagasiside abil.

Eesm ärk: optim aalsem a ju h ti­
mise abil saada parem aid  inse­
nere. Laias laas tu s  võib seda 
saavu tada s isseastu ja te  õigem a 
valikuga ja  õppetöö tasem e tõ s t­
misega.

U urim istööd sisseastu ja te  p a re ­
maks valikuks a lu sta ti 1966. aas­
tal ahela lõpust, diplom andidest. 
Kogu inform atsioon iga ü liõpila­
se kohta sa lvesta ti p e rfo k aa rti-  
dele, töötlem ine toim us esialgu 
m ehaanilistel seadm eil, nüüd to i­
m ub raaliga teaduskondade k a u ­
pa. Iga avalduse esitanud . ab itu ­

riendi koh ta  tä ide takse  perfo- 
k a a r t 30 k un i 46 näitajaga , s tu u ­
dium i kestel koguneb k un i 80 
n ä ita ja t. Suvel, avalduste esita­
mise a jal tu levad  15 p rak tik an ti 
iga päev lahedasti toim e 300 
avalduse kaardistam isega. Möö_ 
dunud aasta  4500 sisseastu ja käe­
käik  näitas järgm ist:

m ingi teaduskonna tegelikku 
popu laarsust ei - n ä ita  hoopiski 
m itte  avalduste  arv, vaid aval­
dusi es itanu te  keskm ine õppe­
edukus keskkoolis. Esikohal oli 
füüsika-tehn ikateaduskond , v ii­
m ane aga m asinaehitus. Sam a 
n ä ita ja  kehtib  k a  in stituud i sees. 
T eaduskonna õppeedukus näitab  
väga täpse lt teaduskonna popu­
laarsust ju b a  m itm e aasta  kok­
kuvõttes.

Selgus, e t esim este kursuste  
õppeedukuse analüüsi võib k ü l­
laldase täpsusega teha, arvestades 
ainuüksi m atem aa tika t ja  füüsL  
kat. K ellel on m atem aatikas 
keskm ine üle 4,3, sellel on kõigis 
ü le jäänud  ainetes keskm ine üle 
4,0.

M atem aatika keskm ise hinde 
alusel võib te h a  prognoose antud 
kursuse yoodatava õppeedukuse 
koh ta  vanem atel kursustel. H u­
vitav, m is veel siis juh tub , kui 
tõsta m atem aa tik a  õpetam ise ta ­
set?

Eeldades, e t nõudm ised sis­
seastum iseksam itel on igas tea­
duskonnas võrdsed, peaksid eri 
teaduskondadesse as tu ja test ek ­
sam itel läb i kuk k u m a võrdselt 
nõrgad ( keskkooli lõpu tu n n istu ­
se järgi). Selgus aga, e t läb ikuk - 
kunu te  keskm ised õppeedukused 
(ikka keskkooli jä rg i m atem aa­
tika +  füüsika) e ri teaduskonda­
des on erinevad!

J a  proportsionaalsed sam ades­
se teaduskondadesse avaldusi esi­

tanu te keskm ise Õppeedukuse­
g a . . .

See näitab  õppejõudude ko­
handum ist nõrga kontingendiga, 
vastuvõtueksam itel.

Iga eksam ineerija ü tleb  küll, 
e t ta  on ühtlase lt nõudlik, ku id  
sõltum atu õppejõudude endi ta h ­
test tegelikult see nii ei ole.

Seega on tõeliselt populaarse­
tesse teaduskondadesse sisseastu 
ja tel lisaks suurem ale konkursi­
le ka tegelikult raskem  eksam eid 
anda, sest nendele esita takse ek­
sam ineerija poolt kõrgendatud 
nõudmisi.

M ida teha konkursi tõ ttu  
välja  jäänud  üsna hea tasem ega 
sisseastujatega? Tavaliselt või­
m aldatakse neil konkureerida 
mõnda teise teaduskonda (eriala­
le) vabadele kohtadele.

NETI-s aga o tsustati 1967. aas­
tal teisiti. Neid, kes said 14 või 
13 punkti ja  jä id  konkursiga 
soovitud teaduskonnast (erialalt) 
välja, lubati soovi ko rra l nõrge­
m ate teaduskondade põhikonkur- 
sile. Ega sest midagi, e t nii su­
ru ti välja  mõnigi nõrgem , kes oli 
avalduse sellesse teaduskonda 
esitanud. In stitu u t aga säilitas 
peaaegu kõik parem ad sisseastu­
jad, alla 12 punkti polnud ühtegi 
vastuvõetut. Õ igustuseks lisati, 
et tegelikult on abitu rien tidel 
niivõrd p iira tud  ja  v ää r  e tteku ­
ju tu s erialadest, e t esialgne v a ­
lik pole kuigivõrd põhjendatud. 
Võimekas inim ene õpib n iikuinii 
hästi!

Jääb  veel lisada, et uurida jääb 
veel tohutu  palju.-

J. VAITMAA

Väike peatus Afganistani maastikul.

näpunäiteid, m ida  .meie spe t­
sialistid neile  andsid. M uidugi 
j  uhtus ka m õningaid p ah andu ­
si, kuid kõik see oli seletatav  
sellega, et ehitati oma elus esi­
mest kõrgepingeliin i.

H uvitav on m ärkida, et kõik  
tööd ja  toim etused algavad ilm ­
tingim ata p alvu se ja  koraani

Soovim e sõbralikule n aaber­
rah vale  tem a edasises töös ja  
võitluses oma kodum aa õ n n elik u  
tu levik u  eest — parim at edu! s

EEPV Põllumajanduse Elektri­
fitseerimise Kesktalituse grupi* 

ülem A. MOLTSAR,
1956. a. lõjpetanu.

SIIT JA SEALT
See  juh tu s Torontos. Ü hte 

politseijaoskonda ilm us p iltilus 
noor naine, õlal — m eelem ärku­
seta mees. N eiu seletas, et noor­
mees tah tn u d  tem alt pargis k äe­
k o tti röövida. Endakaitseks löö­
nud ta  ka lla le tung ija t ja  n ii os­
kuslikult, e t see oli m urule la ­
m am a jäänud.

«H ärrad politseinikud, palun  
m inu nim e ja  röövim iskatse ü k ­
sikasju  m itte  k irja  panna!» p a ­
lus naine punastades.

«Kui see lugu ja  m inu nim i 
teatavaks saab, kardan  ma, et 
jna, ei leia endale abiellum iseks 
m e es t..

♦

B riti arm ee k ind ralstaab i luu- 
reosakonda m äära ti am etisse 
K enti p rin ts  Michael. 21-aasta- 
ne ohvitser on kun inganna Eli- 
zabeth  II üks onupoegadest.

♦
K üm m e rootsi noorpaari ütles  

oma jah -sõ n a taevale tavalisest 
tublisti lähem al. Lennu k tõusis 
õnnelikega kõrgele õhuruum i ja  
abielude sõlm im ine v iid i läb i 
kaugel m aistest askeldustest.

*
■ Üks Londoni ajaleht teatas  
raadiokava nurgas järgm ist: 
«K e ll 10.20 —. ilm aennustus L on- 
doni > ilm ajaam alt. A ga arm as 
jum al teab seda parem ini.»

K uidas taoline teade a ja leh te  
, sattus? L ih tsa lt  'seepärast, et 
lehe k ü ljen d a ja  pani raadiokava  
veerule va le  trükilao rea.



les. Seepärast astus noor T iikm a  
ülikooli õppim a loodusluule kau­
nimat keelt — m atem aatikat.

H iljem  võlus teda ru u m i, a ja  
ja  m ateeria re la tiv istlik  lu u le  ja  
ju b a  küpses eas õppis ju u b ila r  
selgeks ka selle peam ise keele  — 
tensorarvutuse ja  k irju ta s  tea­
du sliku  artik li sel alal.

Peam iselt aga liik u sid  tem a  
mõtted klassikalise  m ehaanika  
valdkonnas ja  ta  k irju tas  m õned  
brošüürid üliõpilaste jaoks. N en ­
des ilm n eb nagu ta loenguteski 
pedagoogilise kunsti m eisterlik  
valdam ine, m õtete selgus ja  lih t­
sus, proportsioon teooria ja  näi­
dete vahel.

Su u rim aks h u via lak s  aga teo­
reetilises m ehaanikas on olnud  
Boris T iikm ai k in eetilise  energia  
m uutum ise teoreem i raken dam i- 
np ü lesannete lah endam isel. Sel

alal on ta saavutanud häid tu le ­
m usi, m is tõesti võ ivad  anda tõ ­
husat abi m eh aanika ra k e n d a ­
m isel p ra ktik a s.

K o h u setru u lt on ju u b ila r  aas­
ta id  tä itn u d ühingu  «T ea d u s» 
T P I ju h a tu se  büroo esim ehe k o ­
huseid , on T allin n a  osakonna j u ­
hatuse liige  ja  võtnu d osa p a lju ­
dest ü h isk o n dlikest ü ritu stest  
oma töökohal.

N ii om a tööalal ü liõp ilaste k u i  
ka k o lleeg id e  suhtes aga ka  
k õ ik ja l m u ja l näitab B o ris  T iik ­
m a ü les  ab iva lm idu st, lahket  
va stu tu le lik k u st ja  sõbra likku st. 
Tööülesann ete täitm isel on ta 
koh u setru u , k o rra lik  ja  täpne  
ning on p ü ü d n u d  n eid  om adusi 
istutada ka teistesse.

In im ese iseloom u elastsuse  
tu nnu seks on tem a h u u m orim eel. 
S e e  m eel on ka ju u b ila r i h o id ­
nu d k õ ik id es  elukatsum ustes ja  
aidanu d tem al v ä lja  jõ u d a  k ü p ­
se m eheeani.

Soovim e B o ris  T iik m ale  v e e l  
p a lju  teg evu sro h k eid  aastaid ja  
jä tk u v a t  in ten siivset p edag oo gi­
list tööd!

K O L L E E G ID

Mõni sõna sellest,
mis seisab ees

VIIN VÕTTIS ARU
Ehitusteaduskonna IV kursu­

se üliõpilasele Izbasar Kudaiber- 
genovile hakkas alkohol pähe 
ja unustades sportliku käitumise 
reeglid, alustas ta poksimatši Ja- 
kov Bumšteini (KP-67) vastu  
väljaspool ringi. Tulemuse fik­
seeris instituudi arst doktor 
Epštein — mõlema huule mul ju­
tus ja haavad. Kohtunikud ot­
sustasid võidukamat poolt pre­
meerida valju noomitusega koos 
viimase hoiatusega.

EI VIITSI ÕPPIDA
õpperühma LM-21 üliõpilased 

Ludmilla Ahtijainen ja Mihkel 
Lõugas on kaks neist vähestest 
instituudi üliõpilastest, kes m i­
nevikust midagi õppinud ei ole. 
Oma esimese semestri kõrgemas 
koolis lõpetasid nad hädavaevu, 
jäid siis aga enesega rahule ega 
püüagi oma suhtumist õppetöös­
se muuta.

Ludmilla on sel semestril puu­
dunud 48 loengutundi ja Mihkel 
poole vähem. Mõlemal on õppe­
töö jooksvateks hinneteks ainult 
mitterahuldavad. õpperühm
arutas nende asja ja tegi ette­
paneku avaldada neile rektori 
käskkirjaga noomitus lohaka

suhtumise eest õppetöösse. Nii 
ka sündis. Kuid m is saab edasi?

«Väärikaks» eeskujuks neile 
on Jaak P äh lap u u  rühmast 
MM-62. Tema jooksva õppetöö 
lüngad pole väiksem ad kui eel­
mistel tudengitel, Tema sai valju  
noomituse.

KASU HARIDUSEST
Maardu järvel tabati mees, 

kes 8 ankurdatud lõksunnaga 
röövpüüki harrastas. Undade 
konstruktsioon vihjas tehniliste 
teadmiste kõrgele tasemele. Lä­
hemal uurimisel selgus, et tege­
m ist oli TPI laevajõuseadmete 
kateedri vanemlaborandi Aleksei 
Stšukiniga. Atesteeritud kala- 
sportlane (liikm epiletit polnud 
ta küll koos röövpüügivahendi- 
tega kottipistnud) vastupanu ei 
avaldanud. Aleksei Stšukinit 
trahviti 10-rüblase rahatrahvi­
ga. Selle raha eest oleks võinud  
hulga havipõrakaid ausal teelgi 
hankida — oleks v ist lihtsam gi 
olnud. Igatahes kalasportlase 
hea nim i oleks jäänud rikku­
mata.

Tahaksime loota, et A leksei 
Stšukin kord unes näeks, et ta  
ise oma konstrueeritud tapariis­
ta otsa satub!

Sulgpalliküialised 
Kiievist

TPI sulgpallikoondis, keda 
oli täiendatud vabariigi meistri 
tartlanna Reet Valgmaaga, 
kontrollis enne Soome sõitu oma 
löögi j õudu I järgu m ängijatest 
koosnenud K iievi «Dünamo» 
võistkonnaga. Et Soomes hästi 
mängida rahvusvahelistel võist­
lustel kasutatavate «Carlton» 
pallidega, siis peeti ka sõprus­
kohtum ine m aha nendega.

Meie võistkond (R. Valgmaa, 
S. Nurges, J. Nuuter, J. Tarto, 
T. Sander ja R. Kristianson) 
näitas head ettevalm istust ja 
rahvusvahelise palli tunnetust 
ning võitis 10:1. A inukesena  
pidi kaotuse vastu  võtma neljas 
reket R. Kristianson.

Teisel päeval oli kiievlaste  
vastas meije instituudi teine  
koosseis. M ängiti ' vaid üksilc- 
m änge ja käigus olid harilikud 
(s. o. «Schwalbe») pallid. Küla­
lised said revanši 6:1. Ainsa  
võidu tõi TPI-le Roland Sumre 
(ET-41), kes võ itis oma I järgu 
vastase 15:1, 15:3 ja täitis se l­
lega esm akordselt ka I spordi- 
järgu nõuded.

P. JAHU

FELIKS JÄ R V E T
M e ko h tu sim e autobussis. 

M ärk asin  ted a  kohe  — teda  
on võ im atu  kohe m itte  ära  
tunda, toda la iaõ lgset, a t le e t li­
ku  keh a ja  tera v a te  n ä o jo o n ­
teg a  sportlasest tu d en g po issi. 
S e is is  ees ju h ik a b iin i k õ rva l. 
Tem a käes r ip p u s m ah u kas, 
äären i tä idetu d  m app.

«T ere, F e lix !»
«T ervist!»
M a o len  ted a  v iim a se l 

a ja l vä g a  h a rva  n ä in u d .
K u id  a lati jä ta b  ta  m u lje  kui 
hoogsast ja  teg u tseva st in im e ­
sest. A s ja ta  o lek s  n ii tra d it­
sio o n ilin e  kü sim u s:

«M illeg a  S a  siis k a  teg eled ?»
Ä s ja  saabus ta  ju s t  v õ is t lu s ­

re is ilt  L e n in g ra d ist , kus sai 
v iie v õ is tlu se s  esikoh a . U n u n e ­
n u d  pole ka v e e l S o o m e—E esti 
m aavõ istlu sed  H els in g is  ja. 
T allin n as, N S K -d e  f in a a ltu r-  
n iir  R iias, N S V  L iid u  noorte  
m eistrivõ istlu sed  ja  p a lju d  
m u u d  jõ u k a tsu m ised . M u ide, 
ju st  N S K -d e  f in a a ltu rn iir il  
1967. a. 14 . a u g u stil tä itis  ta  
ü h tlasi k a  N S V  L iid u  m e is te r ­
sportlase n o rm a tiiv id .

N ü ü d  tõttab ta ilm selt  jä l le ­
gi treen in g u te le .

T ih ed a d  on au to bu ssidel p ea tu sed . In im e se d  tu leva d  ja  lähe­
va d  — ig a ü k s  k iiru sta b  om a teed , ig a ü h e l on oma p is im u red  ja. 
rõõm ud, tööd ja  to im in g u d , om a s ih t  j a  k a  eesm ärk .

« F e lix , ü tle  p a lu n , m is on  S in u  e lu  e esm ä rk ?»
«K õ ig ep ea lt in stitu u t lõpetada. E e sm ä rg ik s  on teada saada tõde — 

p ü ü a n  pärast lõ petam ist te a d u s lik id e  töö le asuda.»
J a  seda  tõde otsib ta  k õ ik ja lt . J u b a  k a k s  aastat on ta o ln u d  TPI 

R a h vu sva h e liste  S u h ete  K lu b i liig e , u u r ib  ed u k a lt a ja lu g u , võtab 
osa Ü TÜ  tea d u slike  tööde k o n k u rss id est, o n  su u rep ä ra n e  bridti- 
m än gija .

« Ja a k , o led  Sa  va h est m õ e ln u d  in im este  e lu  iile  m a a ilm a  ulatu­
ses?»

«M uidugi.»
«K a m ina, ja  üsna tihti. Ü k sik a s ja d e s se  sü ven em ata  — 

m illise id  im e lik k e  kontraste  see s isa ld a b , eks  ole ju :  kusa­
gil su reva d  in im esed  nälga, sam as le id u b  ag a  in im esi, kes r i­
k u va d  terv ist  liigsööm isega. K u s a g il k ä ib  sõda  — in im esed  
su reva d , n e id  tapetakse, p iin a ta k se . S a m a l a ja l aga on in i­
m esi, k e lle  ees k u m m ardatak se , k ed a  ü m m a rd a ta k sc  va a ta m a ta  sel­
le le , et ju st too on v õ ib -o lla  otseselt m õ r v a r  m iljo n ite le  in im estele . 
J a  m u id u gi, sul on õ igus, n e il k õ ig il o n  filo so o fia s  om ad t e r m in id  jo 
ü ld ise lt on see võ itlu s  om a o lem asolu  eest, aga ik k a g i . . .  J a  m eie  
k u i p a lju  on m eil v e e l  in im esi, k ed a  see k õ ik  ü le ü ld se g i e i h u vita  
ei h u v ita  teiste  in im este  saatus.»

*

K u id  aeg tõttab ja  v a rsti peam e m e v ä lju m a . J a  s iis  lä h e d  Sa 
treen in gu le . Tõepoolest, spord iga  o le d  S a  te g e ln u d  t iig e v a st i. Mitte 
asjata ei v a litu d  ju  S in d  k a k s aastat tagasi I  K e sk k o o li au sp o rtla -  
seks ja  n ü ü d  o led  S a  ju b a  v a b a riig i noo rte  liid e r .

«K u id  F e lix , m iks S a  v a lis id  ju s t  se llise  ra sk e  k o m p lek s i nagu 
seda on v iie v õ is tlu s ? »

«See  oli seitse aastat tagasi. A lg u ses  teg e le s in  m a la sk m iseg a . Siis 
aga tu n dsin , et see on liig a  ü h e k ü lg n e . J a  k la ssik a a sla se  vä ik ese l 
m õ ju tu se l see kõ ik  a lg a s k i . ..»

Ja h , n ii see a lg ask i — see S in u  tee  õ n n e le . A n n a  a n d e k s , aga 
nim elt õnnele ju st  seepärast, et k u n a g i S a  ü tles id : «O nn  — see 
on te rv e s  keh as te rv e  va im , seega e e lk õ ig e  h ea  te r v is .»

«A ga kas S a  tead, m is täh en d ab  tõ lk es  s in u  n im i?»
«M u id u g i, see täh en dab «õnnelik»!»
J a  seda Sa  ka o led. K u id  v e e lg i e n a m  — m a a rva n , et S in u  õnn 

pole h etk ek s, va id  aastateks. J a  see on  p ea m in e .
*

«G a g a rin i, jä rg m in e  V õ id u  vä lja k .»  — kosttib re p ro d u k to r is t . Me 
vä lju m e.

«T ea d  F e lix ,  m a te g e lik u lt  ju st  o tsisin  S in d . P e a n  S in u s t  lä h e ­
m al a ja l a ja leh te  k ir ju ta m a  ja  o lek s  sel p u h u l ta h tn u d  ü h te  in-
te rv iu u d  »

«Haa! Sed a  m a a rva sin . E g a  Sa  m u id u  se llis t  ju ttu  p o le k s  rä ä ­
k in u d ! M inust pole  ju  m id a g i k ir ju ta d a . O tsi p a rem  m õ n i h u v i­
tavam  natu u r. See  on k a  S in u le  p a re m  — tu leb  h u v ita v a m  lugu. 
Oi, n ü ü d  m a p ea n  m in em a u ju m a . T e a d  ju , v a h e le  jä tta  e i saa. Noh, 
nägem isen i!»

«H üvasti!»
T a  läks, k u id  ä k k i p ea tu s , p öö rd u s ü m b e r  ja  h ü ü d is : « K u i Se 

ju st tahad k ir ju ta d a , tu le  p ärast tree n in g u t  u ju la sse !»
M a e i lä inu d. Ja lu ta s in  m ööda k e v a d is e lt  k u iv i  tä n a va id , p a r k i­

des, ja  m õtisklesin . R a h va st liik u s  k õ ik ja l h u lg a lise lt. O li j u  töö­
p ä ev a  lõpp  ja  p ä ik e  v e e l ü sna kõ rgel.

Ä k k i seisin  m a k ü sim u se  ees: «M illes t  m a  siis  õieti p e a k s in  k ir ­
ju tam a?» Tem ast ju  teatakse  p ea a eg u  k õ ik , ted a  tu n ta k se  kõ ik ja l, 
olgu see siis k om som oliorganisatsioonis, sp o rd io rg a n isa tsio o n is. Ka 
õppetöös on ta  alati s ilm a p a istn u d . O n k a u a a eg n e  T P I  R a h v u s v a ­
h eliste  Su h ete  K lu b i liig e  ja  lööb k a a sa  k a  m u ja l. J a  s iis k i on 
see kõ ik  n ii ta va lin e  ü h e le  kaasaegse le  n o o re le  — ü h e d  vähem , 
teised  ro h k em  a k tiivse d . Ilm se lt F e l ix  k u u lu b  n en d e  te iste  hulka.

Seepärast ei lä in u d k i m a  p ärast u jid a ss e .
J a  ongi kõ ik , see in te r v ju u ta  lu gu  m a ja n d u ste a d u sk o n n a  I I  k u r­

suse ü liõp ilasest F E L I X  JÄ R V E T I S T .
J A A K  P A L V A R I ,  

m a ja n d u stea d u sk o n n a  d ip lo m an d

TÄHELEPANU, KÕIGI 
ÕPPERÜHMADE 

KOMSORGID!

Palum e 20. juuniks tasuda 
liikmemaksud ka suvekuude  
eest (kuni septembrini).

ELKNÜ TPI Kom itee org.-sektor

Vast. toim et, aset. V. VOLT

Орган парткома, ректората, ко» 
митета ЛКСМЭ и профкома Тал» 
линского политехнического и нет и» 
тута газета «Таллинский политех» 
ник». •
H ind 2 kop.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, 
Pikk tn. 40/42.

T ellim ise  n r . 1916
M B 04150

Ju b a  nooruses haaras teda  
looduse luule. Lu u le  on aga e la­
m uste vä ljendam in e kaunis kee-

(Algus 3. lk.)
i

A inus ehitusteaduskonda esin­
danud tudeng  — akordionist 
Jü r i  K iv i  — tunnistati üheks  
tugevam aks instrum entalistiks. 
V ajaka  jä i selles teaduskonnas 
seekord organiseerivast jõust. 
Hästi ja  väga hästi esinenud ise­
tegevuslaste tööd hinnati A Ü  ko­
m itee m älestusesem etega ja  ju u ­
lik u u l korraldatakse isetegevu s- 
lastele kuuepäevane ekskursioon  
M oskvasse. P arim ateks esin eja ­
teks osutusid:

*  elektrotehnikateaduskonna  
trio  (M. Saks, T. Tamm ja  A . 
Litv inov),

*  J .  K iv i  (E) — akordion,
*  J .  P ihlakas (T) — kitarr,
*  B. Ju le g in  (A) — om aloo­

m ingulised  laulud,
*  V. R eed ik  (M) — im itat­

sioonid,
*  M. K u u s (K) — laul,
*  H. M äenurm  (M) — laul,
*  K . Loorents (M) — trom ­

pet,
*  K . M õisnik (M) — d ekla­

matsioon,
*  M. Tam m em ägi (M) — 

trom pet,
*  J .  P a lva ri (T) — deklam at­

sioon,
* M. Topnik (M) — flööt,
*  G. R jabova  (T) — dekla-. 

m atsioon,
M eie Õ ppeasutuse ise teg evu s-  

koLlektiive ootab tän avu  väga

*  I. R im m er (T) — laul,
*  m ehaanikateadu skonnа «D i- 

xiland» o rkester ja  teised.
Lõppvooru s esinesid  kõik in s­

tituudi iseteg evu sk o llek tiiv id , 
kes andsid ü levaate  ta lve  jo o k ­
sul tehtud tööst.

A Ü  k u ltu u rik o m isjo n i ja  ü li-  
õpü ask lu b i n im el ü tlen  su u re  
aitäh k õ ig ile  esin eja te le  ja  ü le ­
vaatu se o rgan iseerija tele  ja  soo­
v in , et esm akordselt estraad ile  
tu lnu d e i lah k u k s sealt ka jä r g ­
n evatel aastatel.

p ingeline su vi. 1 .  ju u lil  toim ub  
traditsiooniline institu u di lõpe­
tajate aktus, kus esin evad  nais-, 
m ees- ja  kam m erkoor ning  
p u h kp illio rk ester.

3.—9. ju u lin i to im u b V iln iuses  
IV  ü liõp ilasla ü lu pidu , m illest  
ka m eie k o llek tiiv id  täies koos­
seisus osa võ tavad . E t lau lu d  
hästi kõlaksid , se llek s  tehakse  
ju b a  p ra egu  p in g elist tööd. N eed  
oleksid siis ü h isü ritu sed  suve  
algul. S e e jä re l h a k k a b  iga ko l­
le k tiiv  om aette tegutsem a, sest 
on ju  su ve l kavas v e e l r id a  v ä ­
ga va stu tu srik k a id  ü lesandeid . 
N im elt kutsuti «K u lju s»  a in u k e­
se esin ejan a m eie va b a riig ist  osa 
võtm a M oldaavias ko rra ld ata­
vast ü le liidu lisest rah vatantsu ­
ansam blite festiva list, m eeskoor 
valm istub osa võtm a Inglism aal 
toim uvast traditsioon ilisest lau- 
lu festiva list ja  tnaiskooril ! on

taskus kutse esinem iseks la u lu ­
võ istlu sel U ngaris. S u v e v a h e a ja  
viim a se l va b a l p äeva l, p ü h apäe­
val, 1 .  sep tem b ril, on kõ igil in s ­
titu u d i isetegevu slastel taas täita  
vä g a  vastu tu srik as ko n tsertkava  
— n im elt a n n avad  m eie isetege­
vu slased  selle l p ä eva l kontserdi 
ü lem aa ilm sel p õ levk iv ia la se l
süm poosionil. Sam a ürituse ra a ­
mes annab m eie kam m erkoor  
K a d rio ru  lossis rea kontserte, 
naiskoor võtab vastu  v ä lis k ü la ­
list jn e .

N eed  on erakordsed  ü ritu sed , 
m is ootavad m eid  ees. Loodan, 
et nad p a k u va d  rõõm u n ii esi­
n e ja te le  k u i k a  k u ü la ja te le -va a -  
ta ja tele  ja  se lle  n im el soovin  
kõ ig ile  asjaosalistele  head k o r­
d am in ek u t eksam itel ja  tööüles­
ann ete tä itm isel! P üüdke k in n i 
iga  saadaolev p ä ik esek iir, ko gu ­
ge jõ u d u  ja  lau lu lu sti — sest 
teiste le  oskate te seda ju  ro h kelt  
jaga da .

K u i su vep u h k u s  on lõppenud, 
r iv is tu m e  2. septem bril k e ll 1 1  
«Estonia» ko n tserdisaali rõ du le  
ja  m u udam e p id u lik u k s ja  
m eeld e jä ä va k s  n eed  hetked, m il 
k esk k o oli lõpetanutest saavad  
tu den gid .

SILVIA HIIBUS,
TPI Uliõpilasklubi esimees


